
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Máslovice dne 22. 2. 2024 
 
Přítomni zastupitelé obce:  
Kateřina Heisslerová, Petr Herman, Petra Horváthová, Ing. Aleš Illichman, Miroslava 
Rejdová, Ing. Vladimíra Sýkorová 
Omluveni: MDDr. Hynek Kříž 
Veřejnost: 0 osob  Zahájení: 20.00 hodin      Místo: Komunitní centrum 
 
1. Jmenování zapisovatelky, volba ověřovatelů zápisu 
Zasedání zastupitelstva obce zahájila ve 20.00 hodin starostka obce Ing. V. Sýkorová (dále 
jen „předsedající“), která přivítala přítomné. Předsedající určila zapisovatelem pana Aleše 
Illichmana. Jako ověřovatele zápisu navrhla Miroslavu Rejdovou a Kateřinu Heisslerovou. 
Optala se, jestli navržené osoby s tímto souhlasí nebo pokud zastupitelé mají jiný návrh na 
ověřovatele zápisu, aby jej uplatnili. Předsedající přečetla návrh usnesení a dala hlasovat.   
 
Návrh usnesení 1/1/24:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje ověřovatele zápisu Miroslavu Rejdovou a Kateřinu 
Heisslerovou a zapisovatelem Aleše Illichmana.  
Hlasování: PRO- 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE – 0   
Usnesení schváleno.  
 
 
2. Schválení programu 
Předsedající předložila zastupitelstvu obce ke schválení návrh programu zasedání tak, jak byl 
zveřejněn na úřední desce. Navrhla doplnění o následující body: Schválení nové výše odměn 
pro zastupitele za práci při kulturních akcích, Rozpočtové opatření (dále jen RO) č. 12.   
Dala možnost, aby se zastupitelé k programu vyjádřili.  
Předsedající přečetla upravený program zasedání:  
 
Navržený program ke schválení:            
 

1. Jmenování zapisovatele/ky, volba ověřovatelů 
2. Schválení programu 
3. Kontrola zápisu z minulé schůze 
4. Vyhláška o nočním klidu na rok 2024 
5. Směrnice o cestovních náhradách na rok 2024 
6. Zpráva o inventarizaci 
7. Schválení nové výše odměn pro zastupitele za práci při kulturních akcích 
8. RO č. 12 
9. Zahájení výběru zhotovitele na úpravu půdy v budově Hospody  
10. Různé 
11. Diskuse 

 
Předsedající vyzvala k diskusi o programu, dala hlasovat o navrženém programu.  
 
Návrh usnesení 2/1/24:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje navržený program schůze.  
Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0 
Usnesení schváleno.  
 



3. Kontrola zápisu z minulé schůze 
Předsedající se otázala, zda někdo má připomínky k zápisu z minulého zasedání.  
Připomínky nebyly. 
  
 
4. Vyhláška o nočním klidu na rok 2024 
Starostka přečetla vyhlášku o nočním klidu, ve které je povoleno zkrácení doby nočního klidu 
v těchto případech: noc z 30. dubna na 1. května – pálení Čarodějnic a stavění Májky, noc z 
22. na 23. června, kdy se koná Svatojánská noc, ze 7. na 8. září, kdy proběhne Posvícenské 
vinobraní a z 31. 12. na 1. 1. – Silvestrovská noc.  
 
Návrh usnesení 3/1/24:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje vyhlášku o nočním klidu na rok 2024 a pověřuje 
starostku jejím vyvěšením na úřední desce obce a úřední desce s dálkovým přístupem.  
Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0   
Usnesení schváleno.  
 
 
5. Směrnice o cestovních náhradách na rok 2024 
Starostka požádala zastupitele o schválení částek cestovních náhrad – stravného na případné 
služební cesty, protože ve vyhlášce je uvedeno rozpětí cen.  

a) 140 - 166 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  
b) 212 - 256 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  
c) 333 - 398 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 
Starostka navrhla ke schválení nižší částky. 
 
Návrh usnesení 4/1/24:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje tyto částky cestovních náhrad – stravného takto: 
a) 140 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 až 12 hodin,  
b) 212 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin,  
c) 333 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin 
 
Hlasování: PRO - 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0   
Usnesení schváleno.  
 
 
6. Zpráva o inventarizaci 
Zprávu přednesl člen inventarizační komise Aleš Illichman. Inventarizace proběhla v termínu 
mezi 28. 12. 2023 až 25. 1. 2024. Byla provedena ke dni 31. 12. 2023. Inventarizační komise 
byla ve složení P. Šertler (předseda), P. Horváthová, A. Illichman. Skutečné stavy majetku a 
závazků komise zjišťovala jednak fyzickou inventurou v případě majetku a zásob, u kterého 
bylo možné vizuálně zjistit jeho fyzickou existenci na základě příloh inventurního soupisu. 
Dále dokladovou inventurou v případě pohledávek, závazků a nehmotného majetku. Dále pak 
provedla inventuru pozemků kontrolou výpisů z katastru nemovitostí. Stavy na jednotlivých 
účtech v korunách jsou součástí Inventarizační zprávy za rok 2023.  
 
Zastupitelstvo obce Máslovice bere na vědomí zprávu o provedené inventarizaci obce 
Máslovice za rok 2023. 
 



 
 
 
7. Schválení nové výše odměn zastupitelům za práci při kulturních akcích 
Minimální odměna je v roce 2024 112,50 Kč za hodinu práce, tj. 113 Kč. Zastupitelé, kteří 
budou aktivně pomáhat při organizování kulturních, společenských či sportovních akcí, 
případně jiných aktivit, které přímo nesouvisí s jejich úlohou v zastupitelstvu obce, mají nárok 
na odměnu ve výši 113 Kč za jednu hodinu práce.  
 
Návrh usnesení 5/1/24:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje odměnu ve výši 113 Kč pro zastupitele, kteří se 
pracovně zapojí při přípravě a konání kulturních akcí, společenských či sportovních akcí, 
případně jiných aktivit, které přímo nesouvisí s jejich úlohou v zastupitelstvu obce  
 
Hlasování: PRO – 6, PROTI - 0, ZDRŽEL SE - 0    
Usnesení schváleno.  
 
8. RO č. 12 
Starostka přednesla již schválené RO č. 12, které zastupitelstvo bere na vědomí. Celkově se 
příjmy navýšily o 6 992 617 Kč. Z toho činí např. 473 992 příjmy z daně z příjmů fyzických 
osob, 753 520 příjmy z daně právnických osob, 1 547 990 příjem z DPH a téměř 4 miliony 
investiční přijaté transfery ze SR. Příjmy z kultury se zvýšily o 12 132 korun, Nebytové 
hospodářství o 48 462, Komunální služby a územní rozvoj o 13 278, Činnost místní správy o 
21 824, Obecné příjmy z finančních operací o 7 499 korun. Celkové výdaje se navýšily o 
158 207 korun. Z toho 5 442 Činnosti knihovnické, 6218 Činnosti muzea, 14 786 Ostatní 
záležitosti kultury, 5237 Veřejné osvětlení, 8 860 Péče o vzhled obcí, 55 532 Zastupitelstva 
obcí a o 59 669 se navýšil paragraf Činnost místní správy.     
 
Zastupitelstvo obce Máslovice bere na vědomí RO č. 12. 
 
 
9. Zahájení výběru zhotovitele na úpravu půdy v budově Hospody 
Starostka informovala o dokončení projektové dokumentace na rekonstrukci půdy v Hospodě 
a o získání stavebního povolení. Výběrového řízení na zhotovitele může být zahájeno.  
 
Návrh usnesení 6/1/24:  
Zastupitelstvo obce Máslovice schvaluje zahájení výběrového řízení a výzvy k podání 
nabídky na zakázku malého rozsahu na stavební práce pod názvem „Rekonstrukce Hospody 
Máslovice – Etapa II Ubytování v podkroví“   
 
Hlasování: PRO - 6, PROTI – 0, ZDRŽEL SE - 0   
Usnesení schváleno.  
 
 
10. Různé 
10.1. Nejbližší akce: Turnaj v pexesu 9. 3., Přednáška o Vietnamu 13. 3., Přednáška o mozku 
a cvičení paměti15. 3., Námořnickej bál16. 3., Úklid obce a okolí 17. 3., Velikonoční tvoření 
23. 3., Šlápota 13. 4. 
10.2. Dětský den se uskuteční 16. června. Na popud pana Františka Převorovského starostka 
požádala ministryni obrany o přítomnost vojenského vrtulníku a ukázku zásahu IZS. 



Přizveme i hasiče z Odoleny Vody.   
10.3. Rozšíření veřejného rozhlasu do ulice Dolánecká je možné, ale vedení musí jít z ulice 
Na Vartě nahoru po nové komunikaci v lokalitě 1/5. Cenovou nabídku obec teprve obdrží od 
firmy Spojmont, která se nám stará o běžnou údržbu rozhlasu.  
10.4. Svoz nebezpečného odpadu se uskuteční 20. dubna ráno, velkoobjemové kontejnery 
budou přistaveny od 18. do 21. dubna. Svoz bioodpadu začne 2. dubna.  
 
 
11. Diskuse 
Diskutovalo se o rozšíření veřejného rozhlasu v ulici Dolánecká. Firma bude muset nejdříve 
zjistit příčinu, proč rozhlas v této ulici byl v minulosti slyšet a nyní není. Teprve potom bude 
možné rozhodnout, jestli je potřeba rozšířit rozhlas o další reproduktory nebo bude stačit 
technická úprava.    
 
 
 
Starostka poděkovala přítomným za účast a ukončila schůzi ve 20.36 hodin.  
 
Zapsal:  Aleš Illichman 
 
 
Ověřily:  Miroslava Rejdová 
 
 
 
     Kateřina Heisslerová  


